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مایباخ اس580ئی؛ اولین هیبریدی 
یک خانواده اشرافی!

گروه علمی و آموزشی- مجموع خروجی پیشرانه پلاگین برابر با 510 اسب بخار و گشتاور 750 نیوتن متر محاسبه 
شده است. اعداد و ارقام پیشرانه مایباخ اس580ئی دقیقا مشابه مرسدس بنز اس580ئی است.

مرسدس-مایباخ اس580ئی را باید خاص ترین لوکس آلمانی این روزها نام بگذاریم زیرا اولین نمونه مایباخ محسوب 
می شــود که از پیشــرانه پلاگین هیبرید اســتفاده می کند. مایباخ اس580ئی ابتدا در چین و سپس در تایلند، اروپا و سایر 

کشورها عرضه خواهد شد.
قلب هیبریدی این مایباخ در واقع یک تپنده 6 ســیلندر 3 لیتری مرســدس است که 367 اسب بخار خروجی و 500 

نیوتن متر گشتاور دارد. موتور الکتریکی مجموعه نیز 150 اسب بخار خروجی و 440 نیوتن متر گشتاور تولید می کند.
مجمــوع خروجــی پیشــرانه پلاگیــن برابــر بــا 510 اســب بخــار و گشــتاور 750 نیوتــن متــر 
 محاســبه شــده اســت. اعــداد و ارقــام پیشــرانه مایبــاخ اس580ئــی دقیقا مشــابه مرســدس بنــز اس580ئی 

است.
براساس جزئیاتی که سخنگوی مرسدس بنز اعلام کرده، این مایباخ با پیشرانه هیبریدی طی 5.1 ثانیه از حالت توقف 
کامل به سرعت 100 کیلومتر برساعت می رسد. بیشینه سرعت نیز برابر با 255 کیلومتر برساعت محاسبه شده است. بیشینه 

سرعت خودرو در حالت الکتریکی کامل 140 کیلومتر برساعت است.
مایباخ هیبریدی با شــارژر 

اســتاندارد 11 کیلوواتی 
عرضه می شود اما 
 60 سریع  شارژر 
کیلوواتی دی سی 
نیز در حالت آپشن 

قابل سفارش است. 
ویژگی هــای باتری 

مورد اشاره قرار نگرفته 
اما اگر اینجا هم شرایط مشابه مرسدس بنز 

اس580ئی باشد، پس بسته باتری 28 کیلووات ساعت 
حضور خواهد داشت.برد حرکتی مایباخ در حالت الکتریکی 

کامل احتمالا حدود 100 کیلومتر است.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
بازوی رباتیک در دانمــارک اقدام به 

بنزین زدن برای مشتریان می کند.
در عصــری کــه فنــاوری همه 
حوزه های زندگی بشــر را فرا گرفته 
است، سوخت گیری هنوز یک فرآیند 
مکانیکی اســت که حداکثــر توجه 
کاربــر را می طلبد. فنــاوری با ایفای 
نقشــی کلیدی در کاهش خطرات و 
چالش هایی که انســان در محیط های 
کاری با آن مواجه است، شیوه زندگی 

امروز ما را به شدت تغییر داده است.
اکنون بخــش عمده ای از تلاش 
انســان با ماشین آلات جایگزین شده 
اســت و امروزه اغلــب محصولات 
و خدمــات به لطف پیشــرفت های 

تکنولوژیکی در دسترس هستند.
بــا این حــال، صنایــع خاصی 
هنوز از روش های مرســوم برای ارائه 
محصولات و خدمات خود اســتفاده 
می کنند که جایگاه های ســوخت یک 
نمونه کلاســیک در این زمینه هستند. 
اگرچه صنعــت خودرو در ســالیان 
اخیر پیشــرفت زیادی داشته و حتی 
خودرو هــای بدون راننــده را به خود 
دیده اســت، اما روش سوخت گیری 
همچنان سنتی است و نیاز به مشارکت 

انسانی دارد.
اکنون به عنوان راه حلی برای این 
 Autofuel امر، سامانه ای موسوم به
مســتقر در دانمارک راه اندازی شــده 
است که یک ســامانه سوخت گیری 
رباتیک را ارائه می دهد و نیاز به توجه 
رانندگان یا دخالت مستقیم آن ها را از 

بین می برد.
این سامانه با شناسایی چالش های 
ایمنــی و امنیتی که برای مشــتریان و 
کارگران در جایگاه های سوخت ایجاد 
می شود، یک ســامانه سوخت گیری 
خودکار و یک راه حــل رباتیک ارائه 
می کنــد که دخالت انســان را حذف 
می کند و به نوبه خود، خطرات مرتبط 

با آن را کاهش می دهد.
ایــن ســامانه دارای یک بازوی 
رباتیک اســت که ســوخت را از یک 
پمــپ توزیــع می کند. این ســامانه 
همچنین می تواند از فناوری تشخیص 
و شناســایی چهره مشتری برای انجام 
پرداخت ها استفاده کند و کل فرآیند را 

به صورت خودکار انجام دهد.
ایــن ســامانه، راحتــی را برای 
کاربران و پشتیبانی لازم را از معلولان 
به ارمغان مــی آورد. ضمن اینکه این 
ســامانه را می توان به هر توزیع کننده 

و پمپ سوخت متصل کرد.
به گفته شــرکت ســازنده این 
ســامانه، در حالی که امروزه فناوری 
ســریع تر از همیشــه در حال توسعه 
اســت و ما اینترنت سریع، تلفن های 
هوشمند، دستیار های هوش مصنوعی 
و خودرو های خــودران را در اختیار 
داریم، روند ســوختگیری در 70 سال 
گذشــته بدون تغییر باقی مانده است. 
بر اســاس گزارش شــرکت تحلیلی 
انگلیســی Insight، سوخت گیری 
رباتیک یک تجارت رو به رشــد است 
و انتظــار می رود که ارزش بازار آن در 
اروپا به تنهایی تا سال 2028 به حدود 

50 میلیارد دلار برسد.
این سامانه از کاربران می خواهد 
تا برای ثبت مشخصات خودرو مانند 
مدل، نوع سوخت، جزئیات پرداخت 
و پــلاک ثبت نــام کننــد. همچنین 
خودرو ها برای تسهیل سوخت گیری 

در ایــن فرآیند ملزم به نصب درپوش 
 مخصوص مخــزن بنزیــن خواهند 

بود.
نمایــش  صفحــه  یــک 
دســتورالعمل هایی را به راننده نشان 
می دهــد کــه خــودرو را در مکانی 
مشخص برای سوختگیری پارک کند. 
پــس از قرار گرفتن در آن محل معین، 
بازوی رباتیک درب مخزن سوخت را 
باز می کند و نــازل بنزین را در مخزن 

سوخت قرار می دهد.
مشــتری در این مدت در جریان 
فرآینــد ســوخت گیری خواهد بود 
و زمانــی که ربات ســوخت گیری را 
تکمیــل کرد، پیامــی را روی صفحه 
مشــاهده خواهد کرد. پس از این که 
بازوی رباتیک درب مخزن ســوخت 
خودرو را بســت، راننــده می تواند به 
محض اینکه چراغ ســبز به وی نشان 
داده می شــود، جایــگاه را ترک کند. 
ضمن اینکــه پرداخت وجه در خلال 
روند ســوخت گیری انجام می شود. 
این سامانه همچنین برای آینده و ارائه 
ســوخت های جایگزیــن مانند برق، 
هیــدروژن، CNG و LNG آمــاده 

شده است.
از آن جایی که این سامانه به یک 
پمپ ســوخت کنونی قابــل افزودن 
است، مشتری همیشــه می تواند بین 
سوخت گیری خودکار یا دستی یکی 
را انتخــاب کند.چنیــن راه حلــی به 
زودی با تــردد خودرو های خودران 
در جاده های عمومی به امری ضروری 

تبدیل خواهد شد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
براســاس طرح پایش اشــتغال فارغ 
التحصیلان دانشگاه ها در 72 دانشگاه 
در ســال 1401، بیشترین و کمترین 
رشــته هــای اشــتغال زا در 4 مقطع 

تحصیلی اعلام شد.
بر اســاس آمار سال 1401، 72 
دانشگاه با پایش اطلاعات از 21 هزار 
و 415 دانشــجو، رصد اشتغال دانش 
آموختــگان را انجام داده اند. پیمایش 
اشــتغال فارغ التحصیلان دانشگاه ها 
از ســال 7۹ از سال 13۹7 در معاونت 
پژوهشــی وزارت آن آغاز شــده و 

تاکنون ادامه دارد.
دانشــگاهی  آموختگان  دانش 
پس از اتمام تحصیلات مدت زمانی 
را جهت جســتجوی شغل مناسب 
گذراندن خدمت ســربازی به انجام 
امور مرتبط با فــارغ التحصیلی طی 
خواهند کرد؛ بنابراین معمولاً امکان 
جذب و اشتغال آنها بلافاصله بعد 

از فارغ التحصیلی وجود ندارد.
بر همین اســاس در طرح 
پایش اشــتغال دانش آموختگان 
معمولاً وضعیت اشــتغال دانش 
آموختگان چهار ســال قبل به عنوان 

نمونه آماری در نظر گرفته می شــود؛ 
بنابرایــن در ســال 1401 وضعیت 
اشــتغال دانش آموختگان چهار سال 
قبل یعنی دانش آموختگان مهر ســال 
۹6 تا شــهریور سال ۹7 مورد بررسی 

قرار گرفته است.
بالاترین نرخ بیکاری در ســال 
1401 مربوط به مقطع کارشناســی 
و دکترا حســابداری در نرخ بیکاری 
مربوط به مقطع کاردانی و کارشناسی 

ارشد است.
۵ رشــته اشــتغالزا برای 

کاردانی ها
براساس طرح پایش اشتغال فارغ 
التحصیلان، اشتغال دانش آموختگان 
دانشــگاه ها پژوهشــگاه ها و مراکز 
آموزش عالی بــه تفکیک گروه های 
تحصیلی مشــخص شــده اســت. 
بیشــترین درصد اشــتغال در مقطع 
کاردانی مربوط به رشته های مهندسی 
کامپیوتر، مهندسی برق، حسابداری، 
مهندســی کشــاورزی و مهندسی 
معماری اســت. اکثر رشــته های با 
درصد بالای اشــتغال در حوزه فنی و 
مهندســی و علوم کشاورزی هستند. 
بیشترین میزان بیکاری در این مقطع 

نیز مربوط به رشــته های نظیر علوم 
قرآنی تاریخ و مانند آن است که بازار 

کار مناسبی در کشور ندارند.
مهندســی  رشــته های 
کامپیوتــر و برق بیشــترین 
اشتغال را برای کارشناسی ها 

دارد
همچنیــن بیشــترین درصــد 
اشــتغال در مقطع کارشناسی مربوط 
به رشــته های مهندســی کامپیوتر، 
مهندســی برق، حسابداری مهندسی 
کشــاورزی، مهندســی معمــاری، 
مکانیک، مدیریت و … اســت. اکثر 
رشــته های با درصد بالای اشتغال در 
حوزه فنی و مهندســی و دامپروری 
و دامپزشــکی و علوم انسانی است. 
کمترین میزان اشــتغال در این مقطع 
مربوط به رشــته های تاریخ، الهیات 
و حقوق زیســت شناسی و مهندسی 

منابع طبیعی است.
بیشترین بیکاری در مقطع 
ارشد در رشــته های تاریخ و 

الهیات
در مقطع کارشناســی ارشــد 
نیز بیشــترین درصد اشتغال مربوط 
بــه رشــته های مهندســی کامپیوتر 

مهندسی صنایع حســابداری هنر و 
مهندسی برق است؛ اکثر رشته های با 
درصد بالای اشــتغال در حوزه فنی و 
مهندسی و علوم انسانی است و برخی 
رشته ها مانند حسابداری در دو مقطع 
کارشناسی و ارشــد با درصد بالایی 
از میزان اشــتغال برخوردار بوده اند؛ 
بیشترین میزان بیکاری نیز مربوط به 
شاغلین با رشــته های تاریخ، الهیات 
و معارف اســلامی و مهندسی منابع 

طبیعی است.
بیشترین اشتغال دکتری در 

رشته های مهندسی کامپیوتر و 
علوم اجتماعی

بیشترین درصد اشتغال در مقطع 
دکتری مربوط به رشته های مهندسی 
کامپیوتر، علوم اجتماعی، مهندســی 
شیمی، مهندسی هوافضا است. برخی 
رشته ها مانند مهندسی کامپیوتر در دو 
مقطع ارشد و دکتری از درصد بالایی 
از اشتغال برخوردار بودند. همچنین 
کمترین میزان اشــتغال نیز مربوط به 
رشــته های همانند زیست شناسی، 

مهندسی منابع طبیعی و تاریخ است.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
خودروی پرنده با ظرفیت 2 نفر در ژاپن 
پرواز آزمایشی انجام داد. این خودرو به 
ارتفاع 30 متری زمین رفت و مســافت 

400 متر را طی کرد.
خودروهای پرنده به عنوان شیوه 
جدیــد حمل و نقل در آینده ترویج می 
شــوند. آنها راه حلی نوین برای چالش 
هایی مانند ترافیک، آلودگی و غیره در 

حمل ونقل شهری فراهم می کنند.
در همین راســتا در ژاپن نیز گروه 
تحقیقاتی MASC یــک خودروی 

پرنده دو نفره را آزمایش کردند.
این وســیله نقلیه بدون خلبان در 
یک مسیر از قبل تعیین شده پرواز کرد 
و به ارتفاع 30 متری سطح زمین رفت، 
سپس بر فراز دریا با سرعت 36 کیلومتر 
برساعت به مدت 3 دقیقه ونیم چرخ زد. 

خودروی پرنده مذکور مسافت 400 متر 
را طی کرد.

عرض و ارتفاع این وسیله نقلیه به 
ترتیب 5.6 و 1.7 متر و همچنین وزن آن 
430 کیلوگرم است. کایرینو هیروشی 
مدیــر MASC اعلام کــرد هدف از 
این تست استفاده از خودروهای پرنده 
به عنوان خودروهای تجاری اســت. 
وزارت حمل ونقل ژاپن نیز اعلام کرد 

این نخستین تست پرواز یک خودروی 
پرنــده در فضــای ژاپن اســت. آینده 
خودروهای پرنده نویدبخش اســت 
و یک پرواز آزمایشــی موفق در ژاپن 
گامی مهم در ایجاد این چشم انداز آینده 
نگرانه اســت. به نوشته ژاپن تایمز این 
پرواز آزمایشی که در ساحل شهر اویتا 
انجام شد، نخستین پرواز سرنشین دار 

چنین وسیله نقلیه ای است.

ربات ها متصدی پمپ بنزین می شوند

ژاپن خودروی پرنده را با ظرفیت ۲ نفر آزمایش کرد

گروه علمی و آموزشی-   صادق 
ســتاری فرد گفــت: موضوع کمبود 
نیروی انســانی و بحران بازنشستگی 
در آمــوزش و پرورش یک مســئله 

جدی بوده و از طرفی مامور و مکلف 
به توسعه زیرســاخت های دانشگاه 
فرهنگیــان هســتیم و از طرفی طی 
اتفاقات خوبی کــه صورت گرفت 

420 هزار متر مربع فضای آموزشــی 
و پرورشــی و خوابگاهی در اختیار 
دانشــگاه فرهنگیان قــرار گرفت که 
منبــع اصلی و مــکان اصلی تربیت 

نیروی انســانی متخصص آموزش 
و پرورش بهســازی شد. وی با بیان 
اینکه نیاز ما برای ســال آینده بیش از 
خروجی دانشــگاه فرهنگیان است و 
حدود80 هزار نفر معلم بازنشسته و 
مشمول بازنشستگی داریم که احتمالا 
حدود 65 هزار نفر از آن ها بازنشسته 
خواهند شد، افزود: برای جایگزینی 
این نیروها علاوه بر ظرفیت دانشگاه 

آزمــون  ظرفیــت  از  فرهنگیــان، 
اســتخدامی نیز استفاده خواهیم کرد 
که رایزنی ها، گفت وگوها و مذاکراتی 
با سازمان استخدامی کشور داشته ایم 
که برای امســال به منظور برگزاری 
آزمون ماده 28 اصلاحات و بازنگری 
های اساسی در شکل، محتوا و فرایند 

آزمون ایجاد  شود.
ســتاری فرد تصریح کرد: برای 

دوره ابتدایی تلاش ما این اســت تا 
پایان اســفند آزمون را برگزار کنیم و 
حــدود 25 هزار نفر نیروی مورد نیاز 
از طریــق آزمون مــاده 28 با اصلاح 
شــریط احراز آموزگاری و اصلاح 
مواد آزمونی و ســاز و کار ارزیابی، 
مصاحبه و گزینش شرایطی را فراهم 
کنیــم تا داوطلبان متعهد و متخصص 
وارد آموزش و پرورش بشــوند. وی 

ضمن دعــوت از جوانان علاقمند و 
دغدغه منــد در حوزه تعلیم و تربیت 
بــرای ثبت نام در آزمون گفت: پیش 
بینی شــده است آزمون 26 اسفند ماه 
برگزار شــود و فرآینــد مصاحبه و 
گزینش در ســال بعــد خواهد بود و 
اگر به هر دلیل آزمون برگزار نشــود 
در سال بعد در اولین فرصت برگزار 

خواهیم کرد.
وی در خصــوص گروه هــای 
مجــاز به شــرکت در آزمون گفت: 
ســه گروه از داوطلبین می توانند در 
این آزمون شــرکت کنند، گروه اول 
دانش آموختگان دانشگاهی در مقطع 
کارشناسی و ارشد و دانش اموختگان 
دکترا با مدرک کارشناسی ارشد مجاز 

به شرکت می باشند. 
ســتاری فرد اضافه کرد: سقف 
ســنی پیش بینی شــده 40 سال تمام 
اســت و بــا توجه بــه مصوبه 833 
شــورای انقــلاب فرهنگــی زمان 
همکاری با نهادهای دولتی از سقف 
سنی کسر خواهد شد. وی ادامه داد: 
گــروه دوم همــکاران فرهنگی می 
باشــند که به صورت غیررسمی در 

آموزش و پــرورش در حال خدمت 
هســتند که شــامل نیروهای خرید 
خدمات، حــق التدریس و نیروهای 
نهضت اســت و گروه ســوم طلاب 

حوزه علمیه می باشند.
معاون وزیر افزود: بعد از فرایند 
رقابتی نســبت به شناسایی نیروهای 
متعهد برای وررد به سیســتم تعلیم 
تربیــت برای مهر ســال 1402 اقدام 

می شود.
ســتاری فرد در حاشیه نشست 
با مدیران شهرستان بناب تاکید کرد: 
بــرای داوطلبانی که ســابقه فعالیت 
تربیتی، فرهنگی و آموزشــی داشته 
باشند امتیازاتی پیش بینی شده است 
و ارزیابی تکمیلی به صورت شفاف 
در آگهی استخدامی اعلام می شود. به 
گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومــی وزارت آموزش و پرورش، 
وی در پایــان گفت: تمام تلاش این 
بوده که داوطلبین ســردرگم نشوند 
و منابــع و مفاد آزمــون در دفترچه 
و ســامانه ثبت نام اعلام می شــود تا 
داوطلبان تا زمــان آزمون به آمادگی 

برسند.

معاون وزیر آموزش و پرورش خبر داد:

از برگزاری آزمون استخدامی 
ماده ۲۸ تا پایان اسفند تا 

پیش بینی سقف سنی ۴۰ سال
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش در مورد پرداخت حق التدرسی ها گفت: منتظر ابلاغ 

برخی استان ها هستیم که نزدیک به ۸۰ درصد ابلاغ ها صادر شد و طی چند روز آینده با به سرانجام رسیدن صدور 
ابلاغ ها از طریق رایزنی با سازمان برنامه و بودجه نسبت به پرداخت های حق التدریس همکاران اقدام کنیم.

برای داوطلبانی که ســابقه فعالیت تربیتی، فرهنگی و آموزشی داشته باشند امتیازاتی پیش 
بینی شــده اســت و ارزیابی تکمیلی به صورت شــفاف در آگهی اســتخدامی اعلام می شود.

براساس آمار ۱۴۰۱ اعلام شد؛

اشتغال زاترین رشته ها در مقاطع کارشناسی و ارشد


